
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail ,ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « м » ^  2019г.

КАРАР
№

Об административных регламентах 
предоставления муниципальных услуг 
по жилищным вопросам

Во исполнение Федерального закона от 19.07.2018 №204 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий при 
получении государственных и муниципальных услуг, постановления Правительства 
РФ от 27.09.2011 №797 «О взаимодействии между многофункциональными 
центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и 
федеральными органами исполнительной власти, органами государственных 
внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, органами местного самоуправления» постановляет:

1. Утвердить:
- «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

постановке на учет и выдаче свидетельства о праве на получение социальной 
выплаты на приобретение (строительства) жилья по подпрограмме «Обеспечение 
жильем молодых семей в Республике Татарстан на 2014-2020 годы», согласно 
приложению №1;

- «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
постановке на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в системе 
социальной ипотеки в Республике Татарстан», согласно приложению №2;

-«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
постановке на учет отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилых 
помещениях», согласно приложению №3;

-«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
постановке на учет и выдача Государственного жилищного сертификата гражданам, 
подвергшимся радиационному воздействию вследствие катастрофы на 
Чернобыльской АЭС, аварии на производственном объединении «Маяк», и 
приравненным к ним лицам», согласно приложению №4;

-«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и 
выдаче Государственного жилищного сертификата на выделение субсидии на 
приобретение жилья вынужденным переселенцам», согласно приложению №5;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


2
-«Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по включению в списки граждан, изъявивших желание улучшить жилищные 
условия с использованием социальных выплат и выдаче свидетельства о 
предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в 

| сельской местности», согласно приложению №6.
2. Признать утратившими силу:
- приложение №1, №2, №3, №4, №5, №71, утвержденные постановлением 

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 08.05.2018 
№100 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг»;

- постановление Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района от 28.12.2018 №368 «О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 08.05.2018 № 100 «Об административных регламентах предоставления 
муниципальных услуг» по жилищным вопросам».

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:http//parvo.tatarstan.ru 
и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб
адресу :http//aznakayevo.tatarstan.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов


